АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАБРОДЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 мая 2024 года № 42
          с. Заброды

О внесении изменений в постановление от 29.09.2016 г. № 223 «О создании муниципальной комиссии, утверждение ее состава и положения о комиссии по обследованию жилых помещений и общего имущества многоквартирных домов, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов» (в редакции от 28.08.2017 г. № 90, от 21.04.2023 г. № 55, от 08.02.2024 г. № 7)
В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствии с действующим законодательством РФ, администрация Заброденского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области           п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в Положение о комиссии по обследованию жилых помещений и общего имущества многоквартирных домов, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, утвержденное постановлением администрации Заброденского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 29.09.2016 г. № 223 «О создании муниципальной комиссии, утверждение ее состава и положения о комиссии по обследованию жилых помещений и общего имущества многоквартирных домов, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов» (в ред. пост. от 28.08.2017 г. № 90, от 21.04.2023 г. № 55, от 08.02.2024 г. № 7):

1.1. Пункт 1.1. Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«Указанное обследование проводится в соответствии с планом мероприятий, утвержденным органом местного самоуправления Заброденского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области».

1.2. Пункт 2.4. Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«в) общественных объединений инвалидов.»

1.3. Раздел 3. Порядок работы комиссии дополнить пунктом 3.2.1 следующего содержания:

«Решения комиссии принимаются большинством голосов членов комиссии.

При равенстве голосов членов комиссии решающим является голос председателя комиссии. В случае несогласия с принятым решением члены комиссии вправе выразить свое особое мнение в письменной форме и приложить его к решению комиссии.»

1.4. В пункте 3.5 Положения слова «уполномоченный орган» заменить словами «администрация Заброденского сельского поселения Калачеевского муниципального района».
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов Заброденского сельского поселения Калачеевского района Воронежской области
           3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Заброденского сельского поселения                                            Г. Н. Блажкова
PAGE